
00
28

87
01

 Número 166 - Miércoles, 30 de agosto de 2023
página 13693/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, PESCA, AGUA 
Y DESARROLLO RURAL

Resolución de 24 de agosto de 2023, de la Delegación Territorial de Agricultura, 
Pesca, Agua y Desarrollo Rural en Huelva, Presidencia del Comité de Gestión 
de Huelva, por la que se dispone la publicación del listado definitivo de 
electores y candidaturas presentadas, admitidas y excluidas, para el proceso 
de renovación de personas representantes de los usos del agua del Comité de 
Gestión de Huelva.

En virtud del artículo 10 de la Orden de 28 de mayo de 2019, por la que se establecen 
los procedimientos y criterios de elección de los miembros de los Comités de Gestión de 
las Cuencas Intracomunitarias de Andalucía (BOJA núm. 104, de 3.6.2019), del Decreto 
477/2015, de 17 de noviembre, por el que se regulan los Órganos Colegiados de Participación 
Administrativa y Social de la Administración Andaluza del Agua (BOJA núm. 240, de 
14.12.2015), y del Decreto 103/2019, de 12 de febrero, por el que se establece la estructura 
orgánica de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible (BOJA 
núm. 31, de 14.2.2019), la Presidencia del Comité de Gestión de Huelva 

R E S U E L V E

Primero. Aprobar la lista definitiva de electores y candidaturas, admitidos y excluidos 
para el procedimiento de renovación de las personas representantes de las vocalías de 
los usos del agua a fin de asegurar la continuidad de la actuación de los Comités de 
Gestión de Huelva, así como la cobertura de aquellas vocalías que quedaron vacantes en 
el proceso anterior.

Segundo. Publicar la lista definitiva de electores y candidaturas admitidos, con 
la ponderación de votos, y la relación de excluidos, con expresión de las causas de 
exclusión. 

Tercero. Anunciar que la citada lista definitiva de admitidos y excluidos se encontrará 
expuesta en la página web de la Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo 
Rural. 

Cuarto. La celebración del acto de elección de los representantes de los usos del 
Comité de Gestión tendrá lugar el día 21 de septiembre de 2023, en el Salón de Actos de 
la Delegación Territorial de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural en Huelva, sita en 
C/ Mozárabes, 8, de Huelva, a las 10:00 horas.

El Presidente del Comité de Gestión de Huelva. Fdo.: Álvaro de Burgos Mazo.

Huelva, 24 de agosto de 2023.- El Delegado, Álvaro de Burgos Mazo.

Listado definitivo de electores y candidaturas admitidas para el procedimiento de 
elección de las personas representantes de los diferentes tipos de usos del agua del 
Comité de Gestión de Huelva. 

SOLICITANTES USO AGRARIO PONDERACIÓN 
VOTOS CANDIDATURA

CR Palos de la Frontera 45 Fernando Sánchez Pérez
CR El Fresno 43 José Manuel Garrido Callejo
CR Piedras-Guadiana 58 José Muriel Madrigal



00
28

87
01

 Número 166 - Miércoles, 30 de agosto de 2023
página 13693/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

SOLICITANTES USO AGRARIO PONDERACIÓN 
VOTOS CANDIDATURA

CR Andévalo-Fronterizo 55 Juan Antonio Millán Jaldón
CR Olivargas 34 Pedro José Romero Rubio

SOLICITANTES USO URBANO PONDERACIÓN 
VOTOS CANDIDATURA

AGUAS DE HUELVA SA 80 No especifica

SOLICITANTES USO 
INDUSTRIAL

PONDERACIÓN 
VOTOS CANDIDATURA

Autoridad Portuaria de Huelva 22 Rocío López Picón
CEPSA 70 Francisco Álvarez Ariza

SOLICITANTES USO TURISTICO PONDERACIÓN 
VOTOS CANDIDATURA

El Rompido Golf Club SA 35 Miguel Ángel González 
Suárez

Bellavista Nil Desperandum Golf 
SLU 26 Juan Moreno Tocino

Listado definitivo de electores y candidaturas excluidas y causas de exclusión, para el 
procedimiento de elección de las personas representantes de los diferentes tipos de usos 
del agua del Comité de Gestión de Huelva.

SOLICITANTES USO URBANO CAUSAS DE EXCLUSIÓN
GIAHSA Ya es vocal con representación en vigor


